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O-12-C-19
Moor, Edward, ed. Hindu infanticide. An 

account of the measures adopted for 
suppressing the practice of the systematic 
murder by their  parents  of  female 
infants; with incidental remarks on other 
customs peculiar to the native of India. 
Edited, with notes and illustrations, by 
Edward Moor, F.R.S. author of the Hindu 
pantheon. London : Printed for J. Johnson 
and co. ... , 1811. xxvii, [1], 312, [2] p., [1] 
folded leaf of plates : map ; 28 cm. ENG

O-12-C-21
Symes, Michael. An account of an embassy 

to the Kingdom of Ava, sent by the 
Governor-General of India, in the Year 
1795. By Michael Symes, Esq. Major in 
his Majesty's 76th Regiment. London : 
Printed by W. Bulmer and Co. ... : Sold 
by Messrs. G. ... , 1800. xxiii, [1], 503, [1] p., 
[28] leaves of plates ([12] folded) : ill., 
maps ; 31 cm. ENG

O-12-C-22
A collection of treaties and engagements 

with the native princes and states of Asia 
concluded on behalf of the East India 
company, by the British governments in 
India, viz. By the government of Bengal 
from the year 1757 to 1809; By the 
government of Fort St. George from the 
year 1759 to 1809; By the government of 
Bombay from the year 1739 to 1808: also 
copies of sunnuds, or grants, of certain 
privileges and immunities to the East-
India Company, by the mogul, and other 
native princes of Hindustan: with an 
index. London : Printed by E. Cox and 
Son ... , 1812. [2], xx, 623, [1] p. ; 27 cm. 
ENG
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O-13-A. General works

O-13-A-2
Chardin, John, Sir. Lloyd, Edmund, tr. A 

new collection of voyages and travels, 

never before publish'd in English. 
Containing a most accurate description 
of Persia, and other Eastern nations. 
With genuine copies of the instructions 
given by the English, French and other 
European powers to their respective 
embassadors at that court; and at those 
of China, Japan and their neighbouring 
empires, no less useful and instructive 
for carrying on the commerce in those 
parts, than entertaining to the curious. To 
which will be added. A farther account 
of Persia, and particularly the antiquities 
of Persepolis, as also of the navigation 
over the Caspian Sea, from that empire to 
Muscovy, with a description of the court 
of the present Czar, and his dominions; 
a Journey from Moscow to Archangel: 
and voyage from thence to Holland. 
Illustrated with a great number of cuts, 
of habits, towns, beasts, birds, ruins, 
prospects at sea, &c. Vol. 1-2. London : 
Printed for J. Smith in Exeter Exchange in 
the Strand, 1721. 2 v. : folded ill. ; 21 cm. 
ENG

O-13-A-3
Chardin, John, Sir.  Langlès, Louis-Mathieu, 

ed. Voyages du chevalier Chardin, en 
Perse, et autres lieux de l'Orient, enrichis 
d'un grand nombre de belles figures en 
taille-douce, représentant les antiquités 
et les choses remarquables du pays. Nou-
velle édition, soigneusement conférée sur 
les trois éditions originales, augmentée 
d'une notice de la Perse, depuis les temps 
les plus reculés jusqu à ce jour, de notes, 
etc. Par L. Langlès, membre de l'Institut, 
un des Administrateurs-Conservateur 
de la Bibliothèque Impériale, Professeur 
de Persan à l'École Speciale des langues 
orientales vivantes, membre de la Socié-
té Royale de Gaettingue, de la Société 
d'Émulation de l'Ile-de-France, du Musée 
de Francsort, etc. T. 1-10, Atlas. Paris : Le 
Normant ... , 1811. 10 v. ; 22 cm. + 1 atlas (2 
leaves, [65] leaves of plates ([10] folded) : 
ill., maps, port ; 53 cm.) FRE

 Contents: 
 t.1. Avis de l'éditeur. Abrégé de la vie 

du Chevalier Chardin, par l'éditeur. 
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E
.
pitre. Préface de la premiére édition des 

Voyages de Chardin; publiée a Londres 
en 1686, in-folio. Avertissement des li-
braires sur cette nouvelle édition. Préface 
des éditions de 1711 et 1735. Voyage du 
Chevalier Chardin, de Paris à Ispahan – 
t.2. Voyage du Chevalier Chardin, de Paris 
à Ispahan – t.3. Voyage du Chevalier 
Chardin, de Paris à Ispahan. Description 
générale de la Perse – t.4. Suite de la Des-
cription générale de la Perse – t.5. Suite 
de la Description des Sciences et des Arts 
libéraux des Persans – t.6. Suite de la 
Description du Gouvernment politique, 
militaire et civil des Persans – t.7. Suite de 
la Description de la Religion des Persans. 
Description particulière de la ville d'Is-
pahan, capitale de Perse – t.8. Suite de 
la description particulière de la ville d'Is-
pahan, capitale de Perse. Additions de l' 
Éditeur: Notice sur Ispahan, d'apreès les 
écrivains orientaux. Notice sur Théhran, 
capitale de la Perse, d'après les auteurs 
orientaux. Premier voyage de l'auteur, 
d'Ispahan a Bander-Abassi, et son retour 
a Ispahan – t.9. Suite du premier Voyage 
de l'Auteur, d'Ispahan à Bander-Abassi, 
et son retour à Ispahan. Second voyage 
de l'auteur, d'Ispahan a Bander-Aabassi, 
et son retour a Ispahan. Le couronnement 
de Soleïmaan, troisième roi de Perse, 
et ce qui s'est passè de plus mé morable 
dans les deux premières années de son 
règne – t.10. Suite du couronnement de 
Soleïmaan troisieème du nom, deux cent 
trente-quatrieème roi de Perse. Lettre 
de M. De La Croix, secré taire-interprè te 
du roi, sur quelques points d'érudition 
orientale qui sont dans ce livre. Notice 
Chronologique de la Perse, depuis les 
temps les plus reculés jusqu'a ce jour; par 
l'éditeur. Table des Matières contenues 
dans les voyages du Chevalier Chardin. 
Corrections et additions pour les notes de 
l'éditeur, [t.1-10] Explication des planches 
contenues dans l'atlas. Catalogue des 
principaux ouvrages de M. Langlès.

O-13-A-6
Kotzebue, Moritz von. Narrative of a 

journey into Persia, in the suite of the 

imperial Russian embassy, in the year 
1817. By Moritz von Kotzebue, captain 
on the staff of the Russian army, knight of 
the order of St. Wladimir of Russia, and 
of the Persian order of the sun and lion. 
Translated from the German. Illustrated 
by plates. London : Printed by Strahan 
and Spottiswoode ... : for Longman, 
Hurst, Rees, Orme, and Brown ... , 1819. 
viii, 328 p., [5] leaves of plates : ill. ; 23 
cm. ENG

O-13-A-8
Tancoigne, Joseph Michel. A narrative 

of a journey into Persia, and residence 
at Teheran: containing a descriptive 
i t iner ar y  f rom Cons t an t inop le  t o 
the Persian capital; also a variety of 
anecdotes, illustrative of the history, 
commerce, religion, manners, customs 
of the inhabitants, military policy of the 
government, &c. From the French of M. 
Tancoigne, attached to the embassy of 
general gardane. Embellished with an 
accurate map, and a plate representing 
the interior of a harem, from an original 
drawing by a Persian artist. London : 
Printed for William Wright ... , 1820. xvi, 
402 p., [2] leaves of plates ([1] folded) : 
ill., map ; 22 cm. ENG

O-13-A-9
Drouville, Gaspard. Voyage en Perse, fait 

en 1812 et 1813; par Gaspard Drouville, 
Colonel de cavalerie au service de S. M. 
l'empereur de toutes les Russies, cheva-
lier de plusieurs ordres. Seconde édition. 
T. 1-2. A Paris : A la Librairie nationale et 
étrangère ... , 1825. 2 v. ; 22 cm. FRE

O-13-A-19
Morier, James Justinian. A second journey 

through Persia, Armenia, and Asia Minor, 
to Constantinople, between the years 
1810 and 1816. With a journal of the 
voyage by the Brazils and Bombay to the 
Persian Gulf. Together with an account of 
the proceedings of His Majesty's Embassy 
under His Excellency Sir Gore Ouseley, 
Bart. K. L. S. By James Morier, Esq. Late 
His Majesty's secretary of embassy and 
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minister plenipotentiary to the court of 
Persia. With two maps, and engravings 
from the designs of the author. London : 
Printed for Longman, Hurst, Rees, Orme, 
and Brown ... , 1818. xix, [1], 435, [1] p., 
[14] leaves of plates ([1] folded), [4] 
double-page plates : ill., maps ; 31 cm. 
ENG

O-13-B. History and Biography

O-13-B-3
Haller, Albrecht von. The virtuous prince; 

or, Travels and adventures of Usong. An 
oriental history. London : Printed for W. 
Lane ... , 1784. [2], ii, 316 p. ; 18 cm. ENG

O-13-B-5
M ∏r  KhvΣnd,  Muh. ammad ibn  KhΣ -

vandshΣh. TπrΣn ShΣh ibn Qut.b al-D∏n. 
The History of Persia. Containing, the 
lives and memorable actions of its kings 
from the first erecting of that monarchy 
to this time; an exact description of 
all its dominions; a curious account of 
India, China, Tartary, Kermon, Arabia, 
Nixabur, and the islands of Ceylon and 
Timor; as also of all cities occasionally 
mention'd,  as Schiras,  Samarkand, 
Bokara, &c. Manners and customs of 
those people, Persian worshippers of fire; 
plants, beasts, product, and trade. With 
many instructive and pleasant digressions, 
being remarkable stories or passages, 
occasionally  occurring, as strange burials; 
burning of the dead; liquors of several 
countries; hunting; fishing; practice of 
physick; famous physicians in the East; 
actions of Tamerlan, &c. To which is 
added, an abridgment of the lives of the 
kings of Harmuz, or Ormuz. The Persian 
history written in Arabick, by Mirkond, 
a famous Eastern author; that of Ormuz, 
by Torunxa, King of that island, both of 
them translated into Spanish, by Antony 
Teixeira who liv'd several years in Persia 
and India; and now render'd into English. 
By captain John Stevens. London : 
Printed for Jonas Brown ... , 1715. [16], 
416 [i.e. 414] p., [1] leaf of plates : ill. ; 21 

cm. ENG

O-13-B-7
Fraser, James. The History of Nadir Shah, 

formerly called Thamas Kuli Khan, the 
present emperor of Persia. To which is 
prefix'd a short history of the Moghol 
emperors. At the end is inser ted, a 
c a t a l o g u e  o f  a b o u t  t w o  h u n d r e d 
manuscripts in the Persic and other 
oriental languages, collected in the East. 
By James Fraser. The second edition. 
London : Printed for A. Millar ... , 1742. 
[2], vi, 234, [6], 40 p., [2] folded leaves of 
plates : ill., map ; 21 cm. ENG

O-13-B-8
Jones, William. The history of the life of 

Nader Shah, king of Persia. Extracted 
from an eastern manuscript, which was 
translated into French by order of His 
Majesty the King of Denmark. With an 
introduction, containing, I. A description 
of  Asia,  according to the Oriental 
geographers. II. A short history of Persia 
from the earliest times to the present 
century: and an appendix, consisting 
of an essay on Asiatick poetry, and the 
history of the Persian language. To 
which are added, pieces relative to the 
French translation. By William Jones, 
Esq. fellow of University College, Oxford, 
and of the Royal Societies at London 
and Copenhagen. London : Printed by J. 
Richardson, for T. Cadell ... , 1773. [4], 
lxxii, 196 p. ; 22 cm. ENG

O-13-B-9
ʿAbd a l -Kar ∏m, KhvΣ j ah .  Gladwin , 

Francis, tr. The memoirs of Khojeh 
A b d u l k u r r e e m ,  a  C a s h m e r i a n  o f 
distinction, who accompanied Nadir Shah, 
on his return from Hindostan to Persia; 
from whence he travelled to Baghdad, 
Damascus, and Aleppo, and after visiting 
Medina and Mecca, embarked on a 
ship at the port of Jeddeh, and sailed 
to Hooghly in Bengal. Including the 
history of Hindostan, from A.D. 1739 to 
1749: with an account of the European 
settlements in Bengal, and on the coast 
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of Coromandel. Translated from the 
original Persian, by Francis Gladwin, Esq. 
Calcutta : Printed by William Mackay , 
1788. x, [2], 219, [1] p. ; 22 cm. ENG

 Notes: 
Bound with: 
Hunter, William. A concise account of the 

kingdom of Pegu; its climate, produce, 
trade, government; the manners and 
customs of its inhabitants. Interspersed 
with remarks moral and political. With 
an appendix containing, an enquiry into 
the cause of the variety observable in the 
fleeces of sheep, in different climates, to 
which is added a description of the caves 
at Elephanta, Ambola, and Canara, the 
whole being the result of observations 
made on a voyage, performed by order 
of the Hon. East-India Company, by W. 
Hunter, A. M. Surgeon. Calcutta : Printed 
by John Hay, M DCC LXXX V. [1785]. 
152 p. ENG

O-13-B-10
Francklin, William. Observations made 

on a tour from Bengal to Persia, in the 
years 1786-7. With a short account of 
the remains of the celebrated palace of 
Persepolis; and other interesting events. 
By William Francklin, ensign on the Hon. 
company's Bengal establishment, lately 
returned from Persia. London : Printed 
for T. Cadell ... , 1790. viii, 351, [1] p. ; 22 
cm. ENG

O-14. West Asia : Peninsula 
(Arabia)

[nil]

O-15. Ancient Orient 
(Babylonia, Assyria and Chaldaea)

[nil]

O-16. West Asia and North Africa

O-16-1
Baudier, Michel. Histoire generalle dv 

serrail, et de la covr du grand seigneur 
empereur des Turcs. Ou se void l'image 
de la grandeur otthomane, le tableau 
des passions humaines, et les exemples 
des inconstantes prosperitez de la cour. 
Ensemble l'histoire de la cour du roy 
de la Chine par le sr Michel Bavdier de 
Languedoc. Seconde edition reueue et 
augmentee par l'autheur. A Paris : En la 
Bovtiqve de l'Angelier. Chez Claude 
Cramoisy ... , 1626. [12], 183, [9], 56 p. : ill. ; 
23 cm. FRE

 Notes: 
 Engraved t.p.

O-16-2
Baudier, Michel. Histoire generalle dv 

serrail, et de la covr du grand seigneur 
empereur des Turcs. Ou se void l'image 
de la grandeur otthomane, le tableau 
des passions humaines, et les exemples 
des inconstantes prosperitez de la cour. 
Ensemble l'histoire de la cour du roy 
de la Chine par le sr Michel Bavdier de 
Languedoc. Seconde edition reueue et 
augmentee par l'autheur. A Paris : En la 
boutique de l'Angelier. Chez Claude 
Cramoisy ... , 1631. [12], 183, [9], 56 p. : ill. ; 
22 cm. FRE

 Notes: 
 Engraved t.p.

O-16-3
Baudier, Michel. Histoire generale dv 

serrail, et de la covr dv grand seigneur, 
empereur des Turcs. Où se voit l'Image 
de la grandeur otthomane, le tableau 
des paßions humaines, & les exemples 
des inconstantes prosperitez de la cour. 
Ensemble l'Histoire de la cour du roy de 
la Chine. Par le sieur Michel Bavdier, de 
Languedoc. Derniere edition. A Roven : 
Chez Iean Berthelin ... , 1638. [16], 368, 
[16], 115, [1] p. : ill. ; 17 cm. FRE

O-16-4
Baudier, Michel. Grimeston, Edward, 

tr. The history of the imperial estate of 
the grand seigneurs: their habitations, 
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